

決算関係データ集

平成17年11月
関西電力株式会社

<連結>

連結決算	単位	H11	H12	H13	H14	H15	H16	H17予想	H16中間	H17中間
P / L関係										
売上高	億円	25,883	26,479	26,515	26,151	25,401	26,134	25,000	13,223	12,768
営業利益	億円	3,105	3,406	3,193	3,255	3,494	3,869	2,750	2,744	2,127
経常利益	億円	1,673	1,693	1,595	1,747	1,873	2,978	2,000	2,379	1,709
特別利益	億円	231	-	439	282	-	-	-	-	-
特別損失	億円	1,053	-	-	620	107	1,485	-	818	-
当期純利益	億円	523	1,227	1,284	804	901	697	1,250	711	1,093
B / S関係										
総資産	億円	75,009	75,508	75,075	74,023	71,508	68,578	-	70,242	69,293
純資産	億円	13,995	15,695	15,807	15,481	16,372	16,466	-	16,645	17,432
有利子負債残高	億円	47,536	46,165	44,483	43,541	38,836	34,898	33,000	37,445	34,314
設備投資額										
設備投資額	億円	6,289	4,895	4,678	3,868	3,215	2,737	3,100	1,156	1,117
指標										
1株当たり当期純利益	円	53.4	125.5	131.6	83.5	94.8	73.8	134.1	75.6	117.3
FCF	億円	162	1,941	3,099	2,464	4,997	4,339	2,300	1,523	1,732
ROA(税引後事業利益)	%	2.0	2.9	2.8	2.1	2.1	1.8	2.5	-	-
株主資本比率	%	18.7	20.8	21.1	20.9	22.9	24.0	25.0	23.7	25.2
従業員数										
従業員数	人	33,018	32,589	37,911	35,554	33,935	33,276	-	33,800	31,906

< 単独 >

単独決算	単位	H11	H12	H13	H14	H15	H16	H17予想	H16中間	H17中間
P / L関係										
売上高	億円	25,172	25,814	25,178	24,827	23,752	24,481	23,200	12,480	11,967
営業利益	億円	3,152	3,360	3,117	3,155	3,294	3,660	2,500	2,702	1,999
経常利益	億円	1,694	1,807	1,635	1,865	1,888	2,740	1,800	2,321	1,619
特別利益	億円	231	-	439	282	-	-	-	-	-
特別損失	億円	1,276	341	-	620	-	905	-	246	-
当期純利益	億円	436	954	1,370	972	1,184	1,101	1,130	1,280	1,051

B / S関係

総資産	億円	71,668	72,125	70,434	67,723	65,408	62,946	-	64,859	63,625
純資産	億円	11,950	13,429	13,376	13,248	14,334	14,861	-	15,213	15,752
有利子負債残高	億円	46,752	45,653	43,271	40,754	35,892	31,647	30,000	34,269	30,892
期末平均利率	%	2.87	2.65	2.45	2.31	2.18	1.86	-	1.98	1.85
期中平均利率(DA、繰上返済除き)	%	3.00	2.76	2.52	2.35	2.17	2.00	-	2.04	1.84

主要諸元

全日本原油CIF価格	\$/b	20.9	28.4	23.8	27.4	29.4	38.8	56程度	36.8	53.1
為替レート[インターバンク]	円/\$	112	111	125	122	113	107	112程度	110	109
原子力利用率	%	82.0	81.8	84.5	90.5	89.1	70.2	75.1	70.3	74.1
出水率	%	96.0	95.1	87.7	91.6	113.4	114.6	94.2	107.2	90.6
金利[長期プライムレート]	%	2.2	2.2	1.8	1.8	1.6	1.7	1.7	1.8	1.5

収支変動影響額

全日本原油CIF価格(1\$/b)	億円	80	70	70	40	25	33	30	20	15
為替レート[インターバンク](1円/\$)	億円	17	22	18	15	14	27	30	14	15
原子力利用率(1%)	億円	27	38	38	40	37	39	49	19	22
出水率(1%)	億円	5	7	6	7	6	7	8	4	5
金利(1%)	億円	100	90	70	60	50	40	40	20	20

指標

1株当たり当期純利益	円	44.6	97.6	140.4	101.4	125.0	116.9	121.1	135.9	112.7
FCF	億円	156	1,543	3,266	3,204	5,297	4,954	2,500	2,019	1,988
ROA(税引後事業利益)	%	2.0	2.6	3.1	2.4	2.7	2.5	2.5	-	-
PCA	億円	-1,089	-617	-318	-729	-547	-638	-600	-	-
株主資本比率	%	16.7	18.6	19.0	19.6	21.9	23.6	25.0	23.5	24.8

従業員数

従業員数(在籍者ベ - ス)	人	26,248	25,988	25,567	23,488	22,656	22,482	-	22,704	22,481
----------------	---	--------	--------	--------	--------	--------	--------	---	--------	--------

単独設備投資額(億円)	H11	H12	H13	H14	H15	H16	H17予想	H16中間	H17中間
電源	1,393	1,394	1,223	1,138	1,016	414	430	191	127
送電	1,865	1,349	762	414	236	237	284	77	83
変電	473	321	255	191	145	144	178	36	53
配電	804	719	812	386	306	282	276	135	138
その他	332	305	192	138	187	170	197	62	47
計	4,867	4,088	3,244	2,267	1,890	1,247	1,365	501	448
核燃料	1,246	693	828	960	601	731	713	320	268
合計	6,113	4,781	4,072	3,227	2,491	1,978	2,078	821	716
附帯事業	9	9	33	38	60	57	75	31	16
総合計	6,122	4,790	4,105	3,265	2,551	2,035	2,153	852	732

販売電力量(億kWh)	H11	H12	H13	H14	H15	H16	H17予想	H16中間	H17中間
電灯									
従量A	361	365	361	366	350	361	352	181	176
その他	75	79	83	90	97	107	119	50	57
計	436	444	444	456	447	468	471	230	233
電力									
業務用	-	256	258	262	262	200	-	106	-
業務用*1	314	-	-	-	-	-	-	-	-
低圧	74	74	72	72	68	71	65	40	36
高圧A	114	117	112	113	114	115	-	60	-
高圧B	-	96	92	93	92	-	-	-	-
大口*2	448	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	19	17	16	16	14	14	11	7	5
計	968	560	550	556	550	400	77	212	41
電灯電力計	1,404	1,004	994	1,012	997	868	548	443	273
特定規模需要	-	425	404	406	406	581	878	303	469
合計	1,404	1,429	1,398	1,418	1,402	1,449	1,426	746	743

*1 業務用特定規模需要を含む。

*2 大口とは、高圧Bおよび産業用特定規模需要の合計。

*3 四捨五入の関係で合計が一致しない場合がある。

*4 H16実績では500kW以上、H17予想では50kW以上が特定規模需要。

()内は構成比%

発電電力量構成(億kWh)	H11	H12	H13	H14	H15	H16
水力	158(12)	162(12)	152(11)	171(12)	206(14)	196(13)
火力						
石油・その他	150(11)	105(7)	67(4)	64(4)	37(3)	97(7)
LNG	344(24)	339(24)	327(23)	242(17)	214(15)	269(18)
石炭	32(2)	93(6)	118(8)	149(10)	188(13)	280(19)
計	526(37)	537(37)	512(35)	456(31)	439(30)	645(44)
原子力	727(51)	736(51)	768(54)	822(57)	807(56)	641(43)
合計	1,411(100)	1,435(100)	1,432(100)	1,450(100)	1,453(100)	1,482(100)

*1 発電電力量に他社受電分を含む。

*2 四捨五入の関係で合計が一致しない場合がある。

()内は構成比%

年度末電源構成(万kW)	H11	H12	H13	H14	H15	H16
水力	885(22)	888(21)	888(22)	888(22)	890(22)	891(21)
火力						
石油・その他	1,233(30)	1,197(29)	1,015(26)	999(25)	941(24)	954(23)
LNG	848(21)	848(20)	842(21)	857(21)	841(21)	841(20)
石炭	65(2)	205(5)	205(5)	272(7)	272(7)	428(10)
計	2,146(53)	2,250(54)	2,062(52)	2,128(53)	2,054(52)	2,224(54)
原子力	1,033(25)	1,033(25)	1,033(26)	1,033(26)	1,033(26)	1,033(25)
合計	4,064(100)	4,171(100)	3,983(100)	4,049(100)	3,977(100)	4,148(100)

*1 発電電力量に他社受電分を含む。

*2 四捨五入の関係で合計が一致しない場合がある。